
UCHWAŁA NR XLVII/468/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY 

z dnia 4 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w zakresie pozbywania 
się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572 ) oraz art. 6 ust. 1 a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 1549 i poz. 2797 oraz z 2023 r. 
poz. 877.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się inny niż określony w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach sposób udokumentowania wykonania obowiązku przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie miasta i gminy Choroszcz w zakresie pozbywania się zebranych na terenie 
nieruchomości nieczystości ciekłych. 

§ 2. 1. Udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 
nieczystości ciekłych może nastąpić przez okazanie rachunków, faktur VAT, paragonów, dowodów zapłaty za 
usługi, kart przekazania odpadu lub innych dokumentów potwierdzających wywóz nieczystości ciekłych 
z danej nieruchomości, ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi 
przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Choroszczy na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta i gminy Choroszcz, jeżeli z ww. dokumentów wynika 
bieżące wykonywanie tego obowiązku.  

2. Potwierdzenia o których mowa w ust.1 winny jednoznacznie określać punkt odbioru nieczystości 
ciekłych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Choroszczy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Choroszczy 

 
 

Beata Marlena Jeżerys 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CC6889-5F42-4931-B7C9-79C4E625BAF1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości 
i porządku na terenie nieruchomości przez pozbywanie się zebranych nieczystości ciekłych w sposób zgodny 
z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi. 

Art. 6 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy określa sposób udokumentowania obowiązku pozbywania się 
nieczystości ciekłych zebranych na terenie nieruchomości przez okazanie umów i dowodów uiszczenia opłat za 
usługi świadczone przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych. 

Jednocześnie art. 6 ust. la ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach daje Radzie upoważnienie 
do określenia w drodze uchwały, w zależności od lokalnych warunków, innych sposobów udokumentowania 
wykonania obowiązku pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. 

Uchwała przewiduje, że właściciel nieruchomości może udokumentować sposób pozbywania się 
nieczystości ciekłych przez okazywanie rachunków, faktur VAT, paragonów lub dowodów zapłaty za usługi 
wywozu nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi 
przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie Burmistrza Choroszczy na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, jeżeli z ww. dokumentów wynika bieżące wykonywanie tego obowiązku. 

Wprowadzona uchwałą Rady Miejskiej w Choroszczy inna możliwość udokumentowania pozbywania się 
nieczystości ciekłych pomoże zweryfikować właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się nieczystości 
ciekłych niezgodnie z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz zapisami innych 
ustaw. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 49CC6889-5F42-4931-B7C9-79C4E625BAF1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/468/2023 RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY z dnia 4 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


